1 BG 5925/920  / 17.04.09 d
Sicherheitstechnik
Schaltgerät BG 5925/920
für Sicherheitsschalter SAFEMASTER®
• entspricht
- SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 3 nach EN 62061
- Performance Level (PL) e nach DIN EN ISO 13849-1
• anschließbar:

17
_a
Bestellbeispiel
BG 5925 .22 /920 DC 24 V
Nennspannung
Kontaktbestückung
Gerätetyp
M8812_a
15
I
2 (A )2
45
48A
2
60
75
30
0 10 20 30 40 6050
T ( C)°
�
Gerät angereiht, mit Fremderwärmung
durch Geräte gleicher Last.
Max. Strom bei 55°C über
3 Kontaktreihen = 1A 3x1 A = 3A
2 2 2
Gerät nicht angereiht, mit Luftumwälzung.
Max. Strom bei 55°C über
3 Kontaktreihen = 4A 3x4 A = 48A
2 2 2
- Strom in den KontaktpfadenI , I , I1 2 3
� I = I + I + I
2 2 2 2
1 2 3
Standardtype
BG 5925.22/920  DC 24 V
Artikelnummer: 0052272
• Ausgang: 2 Schließer, 1 Öffner
• Nennspannung UN: DC 24 V
• Baubreite: 22,5 mm
Sicherheitstechnische Kenndaten
Wahrscheinlichkeit eines
gefahrbringenden Aus-
falls pro Stunde (PFHD): 9,90 . 10-10 1/h
Anteil ungefährlicher
Ausfälle (SFF): 99,0 %
Intervall der Wieder-
holungsprüfung (T1): 20 Jahre
nfo
Die angeführten Kenndaten gelten für die Standardtype.
Sicherheitstechnische Kenndaten für andere Geräteausfüh-
rungen erhalten Sie auf Anfrage.
4 BG 5925/920  / 17.04.09 d
Anschlußbeispiele
6 Sicherheitsschalter NE 5021 + 1 Not-Aus-Taster in Reihe, Hand-Start. Sicherheitskategorie 3
A1(+) S11 S22S21 S12 S33 S34
23
13 14
24
Aktor Aktor Aktor
Sensor 1 Sensor 2 Sensor 6
NE5021.02 NE5021.02 NE5021.02
Not-Aus
Ein
13
14 .. ..
.. ..
L1
A2(-)
N
M8230_d
BG5925/920
S2: Handstart
Mit Sicherheitsschalter NE 5020, Sicherheitskategorie 4.